令和３年８月26日

保護者様

小田原市立城山中学校
校 長 中島 正視

城山中学校における９月以降の教育活動に係るお知らせ

秋暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げるとともに、夏季休業中の新型コ
ロナウイルス感染予防へのご家庭での対応をありがたく思っております。
さて昨日、小田原市教育委員会 栁下 正祐 教育長より発出いたしました文書、「小田原市立小

・中学校における９月以降の教育活動等について（お知らせ）」でお伝えしたとおり、小田原市立
小・中学校では、緊急事態宣言の措置期間【９月１日（水）～９月12日（日）まで】、特別の時程
・内容により授業等を再開いたします。
本校における特別時程を次のように決定いたしましたのでお知らせいたします。子どもたちの

安全・安心を第一に考えた対応ですので、ご理解ご協力をお願いいたします。

１ 登校について
①生徒昇降口を８：００に解錠します。早い時間に登校し昇降口前で待ち、密集状況を作
るようなことは避けてください。

②教室内で行っていた体温等のチェックを昇降口で行います。
③体調がすぐれない（発熱等も）ことを確認した場合、教室には入れずに養護教諭が対応
し下校させます。

２ 授業時程等について
①午前授業を行います。６日（月）からは40分授業で、給食を取った後の下校になります。
②時程については、次のとおりです。

９月２日（木）～３日（金） ９月６日（月）～10日（金）
朝学活 ８：２０～ ８：３０ 朝学活 ８：２０～ ８：３０
１校時 ８：４０～ ９：２０ １校時 ８：４０～ ９：２０
２校時 ９：３０～１０：１０ ２校時 ９：３０～１０：１０
３校時 １０：２０～１１：００ ３校時 １０：２０～１１：００
４校時 １１：１０～１１：５０ ４校時 １１：１０～１１：５０
帰学活 １１：５５～１２：０５ ５校時 １２：００～１２：４０

給 食 １２：４５～１３：２０
帰学活 １３：２５～１３：３５

３ その他について
①新型コロナウイルス感染防止を第一に考え、教育活動を行っていきます。
②この期間中の部活動については中止とします。
③今回の措置に関する小田原市教育委員会 栁下 教育長の動画メッセージが、小田原市教
育委員会ＨＰにアップされています。次のアドレスからＨＰに入っていただくか、城山
中学校ＨＰにリンクしてあります「教育長の部屋」からご覧ください。

小田原市教育委員会ホームページアドレス：

https://www.city.odawara.kanagawa.jp/field/education/topics/20210825.html

✻ご不明な点がありましたら、学校へお問い合わせ下さい。

問い合わせ先
小田原市立城山中学校
教 頭 宮 坂 宗 篤
電 話 ３４－０２０９